
                      

UFFICIO FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  131  del  10/10/2014 
                           

OGGETTO : 
APPROVAZIONE RUOLO TARSU ANNO 2012- SUPPLETIVO  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Ø Richiamato  i l  decreto  del  Sindaco  di  conferimento,  incarichi  di  responsabilità  dei  servizi  dell'area
finanziario – contabile  n°14 del 23/09/2013;

Ø Considerato che con determinazione RG n° 93 del 19/6/2014 si è approvato il ruolo TARSU anno 2012;

Ø Considerato  che  si  rende  necessario  approvare  un  ruolo  suppletivo  per  le  utenze  che  presentavano
anomalie anagrafiche e di subentro a titolari deceduti; 

Ø Visto i l  ruolo  suppletivo emesso per la riscossione della tassa per lo smaltimento dei  Rifiuti  Solidi  Urbani
per l'anno 2012 elaborato a cura del personale addetto all'ufficio tributi;

Ø Viste le denunce originarie e/o le variazioni presentate dai contribuenti per l'anno 2012;

Ø Dato atto che in detto ruolo figurano solo partite accertate e non contestate e che lo stesso ruolo è stato
elaborato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge;

Ø Visto i l  D. lgs n° 507 del 15 novembre 1993 e successive modificazioni, in particolare l'art. 70  “ Denunce” e
l'art.72 “ Riscossioni”;

Ø Visto i l  regolamento comunale per  la  disciplina  della  tassa  per  lo  smaltimento  dei  rifiuti  solidi  urbani

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 655 del 10/10/2014 - Pagina 1 di 3



approvato con deliberazione CC n° 45 del 27/6/94 e aggiornato con deliberazione CC n° 8 del 27/03/99,

Ø Vista  la  deliberazione G.C.  n°  28  del  28/3/2012  di  determinazione  delle  tariffe  relative  alla  TARSU  per
l'anno 2012;

Ø Dato atto che l'Ente, per la riscossione del predetto ruolo si avvale della  collaborazione della  SOGET S.P.A.
giusta deliberazione della G.C. n° 59/2013:

Ø Dato atto altresì che la  legge di  stabilità  n°  147  del  27/12/2013  c.  610  ha  prorogato  al  31/12/2014  la
delega di riscossione alla società incaricata ;

Ø Visto l 'articolo 18 del "decreto sviluppo" (D.L. 83/2012), convertito in Legge 134/2012;
Richiamato i l  TUEL approvato con D. Lgs 267/00 ed altre Leggi riguardante la fattispecie;

Ø Richiamato lo Statuto del Comune  ;

Ø Richiamato i l  Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di approvare il ruolo suppletivo  relativo alla  Tassa  Rifiuti  Solidi  Urbani  per  l'anno 2012, per  un ammontare

complessivo di  € 8496,00 così ripartito :

Ammontare della tassa comunale + arrotondamenti € 7387,08

Addizionali ECA e MECA ( 5% + 5%) € 1107,78

Tributo Provinciale €        1,14

costituito dalle partite definitive, comprendenti n. 68 articoli e conservato presso l'ufficio tributi 

2) Di stabilire che la riscossione si effettui in quattro rate alle seguenti scadenze :

prima rata 30/11/2014

Seconda rata 30/01/2015

Terza rata 30/03/2015

Quarta rata 30/05/2015

      Di depositare il ruolo per otto giorni consecutivi per la pubblicazione presso gli  uffici  comunali, ai  sensi

dell'art.286 del   T.U.E.L

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 655 del 10/10/2014 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  655  del  10/10/2014

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE FINANZIARIOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 10-10-2014

Bussi Sul Tirino, lì 14-10-2014

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELL'ISOLA ROSALIA

Bussi Sul Tirino, lì 14-10-2014

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIAF.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 655 del 10/10/2014 - Pagina 3 di 3


